
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆ゲスト 社団法人 福山青年会議所 理事長 細羽 雅之 様 

 

◆ベネファクター賞 武田 正敏さん 

 

 

 

◆会長の時間 

  本日理事会を開催し、3 つの議案をご承認いただきましたことをご報告させていただきます。まず 1 つ目

は 3 月度予算実行状況を福本会計より説明いただきご承認いただきました。2 つ目はプログラムの変更を承

認いただきました。4 月 10 日と 4 月 17 日を変更させていただき、4 月 10 日中期計画について、17 日はＰ

ＥＴS 報告とさせていただきます。3 つ目は次年度の書式についてご承認いただきました。 

  本日は卓話者として社団法人福山青年会議所 理事長 細

羽雅之様にお越しいただいております。ご紹介いただきまし

た眞田会員ありがとうございました。細羽理事長、卓話よろ

しくお願いいたします。 

  3 月 16 日（金）東京赤坂ロータリークラブの例会に出席し

てまいりました。詳しい報告は 4 月 10 日の例会の中期計画

でご説明をさせていただきますが、本日は簡単なご報告をさ

せていただきます。例会場は赤坂にありますＡＮＡインターコンチネンタルホテルであり、当日は東京赤坂

ロータリークラブ 高須会長元多くの会員の方々から暖かく向かい入れていただきました。例会の中でバナ

ー交換や挨拶もさせていただきました。東京赤坂ｒｃは現在会員数 43 名で、昨年の 10 月 25 周年と我が福

山赤坂ＲＣとクラブ概況含めとても似ている点が多いクラブです。また東京赤坂ＲＣのメンバーの中に、ご

両親が神村出身の方がおられ、年に 1 回墓参りに福山に規制される方がおられ、とても話が弾みました。も

ちろん金度、福山赤坂の例会に参加するとおっしゃられてました。私も挨拶の中で、ぜひこれを機に相互の

クラブの交流を深めてゆきたいと挨拶させていただきましたが、ぜひ皆さんも東京に行かれることがありま

したら、毎週金曜日東京赤坂ロータリークラブの例会が行われておりますので、ご出席していただき、交流

を深めていただくことをお願い申しあげ、会長の時間とさせていただきます。 

   

◆幹事報告 

 （例会変更）  

  鞆の浦ＲＣ 4 月 10 日（火）→ 同日 18：30～ 衣笠 花見夜間例会 

        5 月 1 日（火）  休会 

  福山東ＲＣ 3 月 28 日（水）→ 同日 18：30～ 福山ニューキャッスルホテル 夜間例会 

  福山西ＲＣ 4 月 10 日（火）→ 4 月 8 日（日）9：00～ グリーンライン福山公園 環境整備 

 

 

福山赤坂ロータリークラブ週報 
 

2011～2012 年度  

国際ロータリー会長  カルヤン・バネルジー

 

第 720 回例会 

2012 年 3 月 27 日(火) 

●会 長 徳永雅俊  ●副会長 佐藤 貢 

●幹 事 谷口宏樹  ●会 計 福本 巽 

●SAA   岩永光司   ●副幹事 岡本征三 
 

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276 

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276 

ＴＥＬ(084)920-4141 

ＦＡＸ(084)920-4140 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp 

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30 

mailto:fa-rc@aurora.ocn.ne.jp


 

2 
        5 月 15 日（火）→ 5 月 11 日（金） 19：00～ 福山ニューキャッスルホテル 

        3ＲＣ合同夜間例会 

        5 月 1 日（火）  休会 

  福山ＲＣ  4 月 9 日（月）→ 同日 18：00～ 福山ニューキャッスルホテル 花見夜間例会 

        4 月 2 日（月） 4 月 30 日（月） 休会 

  府中ＲＣ  4 月 9 日（月）→ 同日 18：30～ ㈱ますや 花見例会 

        4 月 30 日（月）  休会 

  

国際ロータリー第 2520 地区ガバナーより 「山田の作文」  

広島県立歴史博物館福山より「平清盛の時代と瀬戸内海」の案内 4 月 6 日から 5 月 13 日 

   

◆出席報告  ○会員数 44 名  ○出席率    87.80％ 

              欠席者  5 名  武郷さん 中元さん 谷原さん 佐藤(直)さん 吉永さん 

                        

             ○3 月 13 日補正出席率     85.37％ 

              メークアップ  今井さん 角田さん 

 

 ◆義務スマイル 

 会員入会記念祝 

  森原久美子さん       22 年 3 月 16 日 

     

 申告スマイル 

  徳永雅俊会長……本日の卓話 社団法人 福山青年会議所理事長 細羽雅之様にお越しいただいており

ます。卓話よろしくお願いいたします。会長の時間でもお話しさせていただきましたが、是非皆さんも

東京赤坂ロータリークラブの例会に出席していただき交流を深めていただきたいと思います。 

  佐藤 貢さん……福山青年会議所理事長 細羽雅之様ようこそおいでくださいました。卓話よろしくお願

いします。またお手元に、福山赤坂ロータリークラブの次年度組織図をお配りしています。ご協力よろ

しくお願いします。 

  谷口宏樹幹事……先週、松永ライオンズのチャリティーゴルフコンペに参加してきました。参加いただい

た皆さんありがとうございました。本日のゲスト福山青年会議所理事長 細羽雅之様ようこそおいでく

ださいました。卓話よろしくお願いします。 

  眞田奈津基さん……福山青年会議所理事長 細羽雅之様、本日は卓話よろしくお願いします。楽しみにし

ています。 

  石井宏和さん……細羽理事長様、本日は大変ご多忙の中、卓話にお越しくださいましてありがとうござい

ます。いつもどおりの気持ちのいいお話楽しみにしております。 

  岩永光司さん……福山青年会議所理事長 細羽雅之様ようこそお越しくださいました。卓話よろしくお願

いします。 

  麦谷恒雄さん……所用にて早退します。 

  岡田直也さん……久々の例会出席ですが本日も所用のため退席させていただきます。申し訳ございません。 

  平井啓博さん……福山青年会議所理事長 細羽雅之様、本日は誠にありがとうございます。本日の卓話よ

ろしくお願いします。所用のため早退させていただきます。 

 

 

     



 3 

◆ゲスト卓話：「今年度の福山青年会議所について」：細羽雅之様 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次回例会 

      4 月 10 日（火）会員卓話  

      4 月 17 日（火）ＰＥＴS 報告 


